BP 1178 f 330r 08 wo 01-12-1389.

Johannes gnd die Brouwer en zijn vrouw Elizabeth, dv Arnoldus Cleijnael wv Hermannus zwv Bruijstinus van Andel, droegen over aan Arnoldus Cleijnael, voor de duur van zijn leven, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Johannes Steijmpel zwv Walterus Steijmpel beloofd had aan voornoemde Arnoldus Cleijnael, met Lichtmis in Oosterwijk te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin met toebehoren, gelegen onder de vrijheid van Oosterwijk, tussen erfgoed behorend aan het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Oosterwijk enerzijds en Johannes Tappijtwever anderzijds, welke pacht aan hen behoort.

Dicti Johannes Brouwer et Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: solvendam here) quam Johannes Steijmpel filius quondam Walteri Steijmpel promisit se daturum et soluturum Arnoldo Cleijnael hereditarie purificationis et in Oosterwijk traditurum ex domo et area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oosterwijk inter hereditatem spectantem ad altare beate Katherine site in ecclesia de Oosterwijk ex uno et inter hereditatem Johannis Tappijtwever ex alio prout in litteris et quem ad se spectare dicebant supportaverunt dicto Arnoldo Cleijnael (dg: ad) ab eodem ad eius vitam possidendam et non ultra promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum ad vitam Arnoldi Cleijnael deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 330r 09 di 30-11-1389.

Boudewinus Lijsmoden soen droeg over aan de secretaris, tbv zijn zoon Arnoldus Wonder, zijn vruchtgebruik in alle goederen, die aan zijn voornoemde zoon Arnoldus Wonder gekomen waren na overlijden van zijn moeder Nenna, resp. aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Boudewinus.

Boudewinus Lijsmoden soen usufructum sibi competentem in omnibus bonis que Arnoldo Wonder suo filio de morte quondam Nenne eius (dg: f) matris successione sunt advoluta et post mortem dicti Boudewini successione advolventur quocumque consistentibus sive sitis supportavit mihi ad opus dicti Arnoldi Wonder promittens ratam servare. Testes Scilder et Goess datum in festo Andree.

BP 1178 f 330r 10 di 11-01-1390.

Voornoemde Arnoldus Wonder verkocht voornoemde goederen aan Ygrammus Pangelart.

Dictus Arnoldus Wonder dicta bona omnia et singula vendidit Ygrammo Pangelart promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gerardus et Goess datum tercia post epijphanie.

BP 1178 f 330r 11 wo 19-01-1390.

Voornoemde Ygrammus droeg voornoemde goederen over aan voornoemde